


PLANILHA DE CUSTO

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI
ORÇAMENTO: IMPLANTAÇÃO DA OBRA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES
LOCAL: COARI - AM



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	IMPLANTAÇÃO DA OBRA				
0101	Galpão aberto em canteiro de obra	M2	40,00	185,90	7.436,00
0102	Escritório em canteiro de obra em madeira compensada	m2	15,00	548,10	8.221,50
0103	Almoxarifado em canteiro de obra em madeira compensada	M2	30,00	403,10	12.093,00
0104	Refeitório em canteiro de obra em madeira compensada	m2	20,00	305,21	6.104,20
	Sanitário/Vestiário em canteiro de obra em madeira compensada				
0105		M2	15,00	484,61	7.269,15
0106	Instalação provisória - Hidrosanitária	UN	1,00	1.196,94	1.196,94
0107	Instalação provisória - Elétrica	UN	1,00	1.486,76	1.486,76
0108	Placa de obra - Universidade (2,00x3,00m)	M2	6,00	161,14	966,84
0109	Placa de obra - Empresa (2,00x3,00m)	M2	6,00	161,14	966,84
0110	Cerca mourão de madeira espaçamento 2m, altura 2m	M	380,00	22,53	8.561,40
	SUB-TOTAL				54.302,63
02	SERVIÇOS FINAIS				-
0201	Aprovações e Licenças	UN	1,00	32.050,07	32.050,07
0202	Revisão de projetos (as build)	UN	20,00	306,17	6.123,40
0203	Limpeza final da obra	M2	4.454,56	2,16	9.621,85
	SUB-TOTAL				47.795,32
	TOTAL GERAL				102.097,95


 João Paulo Soares da Silva
 ENG. CIVIL
 CREA - 8042-D-AM